01/04/2022 10:34 SEI/IFCE - 3552268 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4139889&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 28/GAB-TAU/DG-TAU/TAUA, DE 22 DE MARÇO DE 2022

Ementa: DESIGNAR. COMISSÃO. PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO. . PROFESSOR SUBSTITUTO. BANCA
AVALIADORA. PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO. PROVA DE
TÍTULOS. ÁREA GEOGRAFIA. SUBÁREA. GEOGRAFIA HUMANA.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAUÁ  DO  INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, RECONDUZIDO pela Portaria Nº
195/GABR/REITORIA, DE 25 DE fevereiro DE 2021, publicada no DOU em 01 de março de 2021, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 3º, VII, alínea c, da  Portaria Nº
238/GABR/REITORIA, DE 01 DE março DE 2021;

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23490.000403/2022-01;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Banca Examinadora de
Avaliação da Prova de Desempenho Didático e da Banca Examinadora Prova de Títulos do Processo
Seletivo Simplificado,  para seleção  de professor substituto, ano 2022.   Área - Geografia. Subárea  -
Geografia Humana, para o campus Tauá:

NOME CARGO SIAPE FUNÇÃO
Karla Goncalves de Oliveira Pedagogo-Área 1319092 Titular

Cleuton Almeida da Costa  Docente 1264036 Titular

Samuel de Andrade Lima Docente 3132966 Titular

Tairone Lima de Sousa Pedagogo-Área 1162014 Suplente

Alisson Medeiros de Oliveira Docente 3220124 Suplente

Art. 3º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação no Boletim
de Serviços Eletrônico.

Boletim de Serviços Eletrônico em
23/03/2022

01/04/2022 10:34 SEI/IFCE - 3552268 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4139889&infra_siste… 2/2

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Jose Alves de Oliveira Neto
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Jose Alves de Oliveira Neto, Diretor(a) Geral do
Campus Tauá, em 22/03/2022, às 16:50, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3552268 e o
código CRC BD8DC483.

Referência: Processo nº 23490.000403/2022-01 SEI nº 3552268

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0